
 
令和 6 年 3 月吉日 

ご家族様 各位 
 

介護付有料老人ホーム鏡原偕生園 
施設長 慶留間 さなえ 

＜公印省略＞ 
 

 

特定施設認知症専門ケア加算のお知らせ 

 
 拝啓 
 平素より当園の運営にご理解とご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。 
さて、当園において【特定施設認知症専門ケア加算】を取る体制が整いましたのでご報

告致します。 
特定施設認知症専門ケア加算とは、認知症に関する研修を修了した職員を配置し、認知

症の症状の進行の緩和に繋がるケアを提供することを評価する加算です 
今後、認知症専門職員を配置し、職員のスキルアップと認知症ケアの質の更なる向上 

安心･安全で尊厳ある生活を支援していきます。 
4 月分請求より「認知症専門ケア加算」が追加となりますのでお知らせいたします。

今後とも、ご入居様の快適な生活を支援し、サービス向上に努めて参りますので、何卒

ご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。 
尚、上記の件に付きまして、ご不明な点がございましたら、下記の連絡先までお問合わ

せください。 
 

・認知症専門ケア実践者研修受講者 2 人配置 
・認知症専門リーダー研修受講者 1 人配置 

 
        〈現行〉 〈改定後〉 

      認知症専門ケア加算Ⅱ  なし → 4 単位／1 日 1 単位＝10 円 
 
 

介護付有料老人ホーム鏡原偕生園 
連絡先：０９８－８５９－３５５３ 

（担当：山根・與那嶺） 


